Характеристика результатов итоговой аттестации 2010/2011 уч.год

Результаты ГИА-9 

В этом году итоговая аттестация девятиклассников проводилась с участием территориальных экзаменационных комиссий. Режим сдачи экзаменов был приближен к ЕГЭ. Из 168 выпускников в ГИА участвовали 168 учащихся(в прошлом году 187). При проведении ГИА-9 было организовано общественное наблюдение за процедурой проведения экзаменов.

Результаты следующие:

Русский язык

	Назва

ние ОУ
	Кол-

во 

учас

тни

ков
	Первичный балл
	Получили оценку
	Успе

вае

мость
	Каче

ство

	
	
	сред

ний
	мини

маль

ный
	макси

маль

ный
	2
	3
	4
	5
	
	

	
	
	
	
	
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	
	

	Пла-тов

ская ООШ
	2
	20
	19
	21
	0
	0
	2
	100
	0
	0
	0
	0
	100
	0

	Пок-ров-

ская

ООШ
	6
	33,3
	29
	36
	0
	0
	0
	0
	6
	100
	0
	0
	100
	100

	Васи-льчу-ков

ская СОШ
	15
	31,7
	25
	39
	0
	0
	2
	13,33
	12
	80
	1
	6,67
	100
	86,67

	Зеле-нопо-лян

ская СОШ
	5
	34,2
	27
	40
	0
	0
	1
	20
	2
	40
	2
	40
	100
	80

	Исти

мис

ская СОШ
	6
	34
	27
	38
	0
	0
	1
	16,67
	2
	33,3
	3
	50
	100
	83,3

	Каип

ская СОШ
	6
	32,3
	28
	36
	0
	0
	2
	33,33
	4
	66,67
	0
	0
	100
	66,67

	Клю

чев

ская 

СОШ № 2
	45
	33,38
	14
	41
	1
	2,22
	12
	26,67
	17
	37,78
	15
	33,3


	97,78
	71,11

	Ново

пол

тав

ская СОШ
	9
	31,44
	26
	38
	0
	0
	5
	55,56
	2
	22,2
	2
	22,2
	100
	44,44

	Пету

хов

ская СОШ


	8
	33,38
	24
	40
	0
	0
	3
	37,5
	2
	25
	3
	37,5
	100
	62,5

	Север

ская СОШ
	21
	30,48
	20
	39
	0
	0
	4
	19,05
	16
	76,19
	1
	4,76
	100
	80,95

	Целин

ная СОШ


	13
	32
	23
	40
	0
	0
	4
	30,77
	6
	46,15
	3
	23,

08
	100
	69,23

	Клю

чев

ская 

СОШ № 1
	32
	32,3
	23
	40
	0
	0
	9
	28,1
	14
	43,75
	9
	28,

12
	100
	71,88

	По рай

ону
	168
	32,3
	14
	41
	1
	0,6
	45
	26,79
	83
	49,4
	39
	23,2
	99,4
	72,62

	Сель

ские ОУ
	109

77
	29,72
	0
	41
	791
	7,21
	36,23
	33,01
	46,25
	42,13
	19,38
	17,66
	92,79
	59,79

	Алтай

ский край
	204

16
	30,41
	0
	41
	1140
	5,58
	63,90
	31,30
	88,79
	43,49
	40,0
	19,63
	94.42
	63,12


 математика

	Назва

ние ОУ
	Кол-

во 

учас

тни

ков
	Первичный балл
	Получили оценку
	Успе

вае

мость
	Каче

ство

	
	
	сред

ний
	мини

маль

ный
	макси

маль

ный
	2
	3
	4
	5
	
	

	
	
	
	
	
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	
	

	Пла-тов

ская ООШ
	2
	17
	17
	17
	0
	0
	0
	0
	2
	100
	0
	0
	100
	100

	Пок-ров-

ская

ООШ
	6
	23,17
	14
	28
	0
	0
	1
	16,67
	1
	16,67
	4
	66,67
	100
	100

	Васи-льчу-ков

ская СОШ
	15
	19,87
	13
	30
	0
	0
	1
	6,67
	10
	66,67
	4
	26,67
	100
	93,33

	Зеле-нопо-лян

ская СОШ
	5
	20,4
	16
	29
	0
	0
	0
	0
	4
	80
	1
	20
	100
	100

	Исти

мис

ская СОШ
	6
	24,33
	11
	32
	0
	0
	1
	16,67
	0
	0
	5
	83,3
	100
	83,3

	Каип

ская СОШ
	6
	16,33
	13
	20
	0
	0
	2
	33,33
	4
	66,67
	0
	0
	100
	66,67

	Клю

чев

ская 

СОШ № 2
	45
	21,09
	12
	34
	0
	0
	13
	28,89
	12
	26,67
	20
	44,4


	100
	71,11

	Ново

пол

тав

ская СОШ
	9
	17,67
	11
	23
	0
	0
	2
	22,22
	6
	66,67
	1
	11,11
	100
	77,78

	Пету

хов

ская СОШ


	8
	16,62
	13
	23
	0
	0
	2
	25
	5
	62,5
	1
	12,5
	100
	75

	Север

ская СОШ
	21
	21,1
	16
	33
	0
	0
	0
	0
	14
	66,67
	7
	33,

33
	100
	100

	Целин

ная СОШ
	13
	19,15
	13
	30


	0
	0
	2
	15,

38
	8
	61,54
	3
	23,08
	100
	84,62

	Клю

чев

ская 

СОШ № 1
	32
	19,03
	12
	34
	0
	0
	7
	21,88
	16
	50
	9
	28,12
	100
	78,12

	По рай

ону
	168
	19,99
	11
	34
	0
	0
	31
	18,45
	82
	48,81
	55
	32,74
	100
	81,55

	Сель

ские ОУ
	1082
	16,44
	0
	34
	655
	5,96
	3827
	34,85
	4249
	38,69
	2251
	20,5
	94,04
	59,19

	Алтай

ский край
	20429
	17,17
	0
	34
	919
	4,5
	6483
	31,73
	8188
	40,08
	4839
	23,69
	95,5
	63,77


 физика

	Назва

ние ОУ
	Кол-

во 

учас

тни

ков
	Первичный балл
	Получили оценку
	Успе

вае

мость
	Каче

ство

	
	
	сред

ний
	мини

маль

ный
	макси

маль

ный
	2
	3
	4
	5
	
	

	
	
	
	
	
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	кол-во

наб

рав

ших
	% наб

рав

ших
	
	

	Клю

чев

ская 

СОШ № 2
	3
	30
	26
	32
	0
	0
	0
	0
	1
	33,3
	2
	66,67


	100
	100

	Клю

чев

ская 

СОШ № 1
	1
	23
	23
	23
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	100
	100

	По рай

ону
	4
	28,25


	23
	32
	0
	0
	0
	0
	2
	50
	2
	50
	100
	100

	Сель

ские ОУ
	566
	21,12
	3
	36
	10
	1,77
	166
	29,33
	272
	48,06
	118
	20,85
	98,23
	68,90

	Алтай

ский край
	1220
	22,46
	3
	36
	20
	1,64
	280
	22,95
	559
	45,82
	357
	29,26
	98,03
	75,08


Аттестаты с отличием об основном общем образовании получили 6 человек в следующих школах:

1. МОУ «Ключевская СОШ №2» - 4

2. МОУ Зеленополянская СОШ им.Корнева - 1

3. МОУ «Северская СОШ» - 1 

Результаты ЕГЭ

В  2010-2011 учебном году ЕГЭ проводился в штатном режиме по 12 предметам. В ходе ЕГЭ  был задействован один пункт приема экзамена, аккредитованы 15 общественных наблюдателей. В ЕГЭ участвовали 125 выпускников школ, 1 выпускник прошлых лет и 5 выпускников ПЛ-67.

Результаты  по данным региональной базы данных ЕГЭ следующие:

математика

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	Васильчуковская СОШ


	8
	45.86
	30
	1
	70
	1
	0

	Зеленополянская СОШ
	4
	42.50
	24
	1
	60
	1
	0

	Истимисская СОШ
	6
	47.33
	24
	1
	77
	1
	0

	Каипская СОШ
	3
	45
	41
	1
	49
	1
	0

	КСШ №2
	46
	50.02
	24
	2
	66
	2
	0

	Новополтавская СОШ
	9
	44.56
	18
	1
	60
	1
	1

	Северская СОШ
	10
	37.70
	30
	2
	52
	1
	0

	Целинная СОШ
	11
	41.25
	12
	1
	63
	1
	1

	КСШ №1
	28
	48.57
	30
	1
	94
	1
	0

	По району
	125
	46.72
	12
	1
	94
	1
	2

	По сельским ОУ
	6669
	44.52
	0
	13
	94
	1
	185

	По Алтайскому краю
	11814
	44.47
	0
	30
	98
	1
	380


Русский язык

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	Васильчуковская СОШ


	8
	55.12
	44
	1
	71
	1
	0

	Зеленополянская СОШ
	4
	70
	53
	1
	92
	1
	0

	Истимисская СОШ
	6
	59.83
	38
	1
	84
	2
	0

	Каипская СОШ
	3
	64.67
	58
	1
	72
	1
	0

	КСШ №2
	46
	64.80
	45
	1
	90
	1
	0

	Новополтавская СОШ
	9
	51.33
	34
	1
	70
	1
	1

	Северская СОШ
	10
	57.10
	43
	1
	71
	1
	0

	Целинная СОШ
	11
	53.50
	20
	1
	76
	1
	1

	КСШ №1
	28
	58.21
	38
	1
	95
	1
	0

	По району
	125
	59.80
	20
	1
	95
	1
	2

	По сельским ОУ
	
	58.09
	9
	1
	100
	2
	

	По Алтайскому краю
	
	59.20
	0
	1
	100
	10
	


Обществознание

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	Васильчуковская СОШ


	5
	62
	53
	2
	70
	1
	0

	Зеленополянская СОШ
	2
	62
	60
	1
	64
	1
	0

	Истимисская СОШ
	3
	61.67
	50
	1
	69
	1
	0

	КСШ №2
	37
	58.46
	41
	2
	75
	1
	0

	Новополтавская СОШ
	4
	54.25
	47
	1
	65
	1
	0

	Северская СОШ
	2
	49.50
	46
	1
	53
	1
	0

	Целинная СОШ
	6
	67.50
	58
	1
	78
	1
	0

	КСШ №1
	21
	51.57
	29
	1
	78
	1
	3

	По району
	
	56.83
	29
	1
	78
	2
	3

	По сельским ОУ
	
	57.01
	11
	1
	95
	1
	

	По Алтайскому краю
	
	56.90
	0
	3
	98
	1
	


Физика

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	Васильчуковская СОШ


	1
	53
	53
	1
	53
	1
	0

	Истимисская СОШ
	1
	71
	71
	1
	71
	1
	0

	КСШ №2
	4
	50.25
	36
	1
	60
	1
	0

	Новополтавская СОШ
	1
	57
	57
	1
	57
	1
	0

	КСШ №1
	5
	57.80
	39
	1
	96
	1
	0

	По району
	12
	55.92
	36
	1
	96
	1
	0

	По сельским ОУ
	
	47.87
	7
	1
	96
	1
	70

	По Алтайскому краю
	
	47.01
	7
	1
	100
	1
	198


Химия

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	КСШ №2
	2
	70.5
	55
	1
	86
	1
	0

	Северская СОШ
	2
	45.50
	41
	1
	50
	1
	0

	КСШ №1
	3
	53
	50
	1
	55
	1
	0

	По району
	7
	55.86
	41
	1
	86
	1
	0

	По сельским ОУ
	
	51.02
	12
	1
	100
	1
	42

	По Алтайскому краю
	
	51.71
	12
	1
	100
	1
	81


Информатика

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	КСШ №2
	4
	53.5
	40
	1
	78
	1
	0

	КСШ №1
	1
	78
	78
	1
	78
	1
	0

	По району
	5
	58.40
	40
	1
	78
	1
	0

	По сельским ОУ
	
	56.56
	5
	1
	88
	1
	13

	По Алтайскому краю
	
	61.61
	5
	1
	98
	3
	29


Литература

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	КСШ №2
	1
	64
	64
	1
	64
	1
	0

	КСШ №1
	2
	64
	64
	1
	64
	1
	0

	По району
	3
	64
	61
	1
	67
	1
	0

	По сельским ОУ
	
	58.24
	5
	1
	100
	1
	5

	По Алтайскому краю
	
	54.93
	0
	1
	100
	2
	20


Биология

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	КСШ №2
	2
	70
	56
	1
	84
	1
	0

	Новополтавская СОШ
	2
	34.5
	28
	1
	41
	1
	1

	Северская СОШ
	2
	51
	44
	1
	58
	1
	0

	Целинная СОШ
	3
	43.67
	38
	1
	53
	1
	0

	КСШ №1
	8
	48
	36
	1
	61
	1
	0

	По району
	17
	48.59
	28
	1
	84
	1
	1

	По сельским ОУ
	
	52.27
	20
	2
	98
	1
	97

	По Алтайскому краю
	
	52.23
	20
	4
	98
	2
	160


Английский язык

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	КСШ №2
	1
	39
	39
	1
	39
	1
	0

	По району
	1
	39
	39
	1
	39
	1
	0

	По сельским ОУ
	
	48.75
	18
	
	85
	
	

	По Алтайскому краю
	
	57.39
	15
	
	97
	
	


География

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	Васильчуковская СОШ


	1
	66
	66
	1
	66
	1
	0

	КСШ №2
	1
	76
	76
	1
	76
	1
	0

	По району
	2
	71
	66
	1
	76
	1
	0

	По сельским ОУ
	
	57.58
	15
	1
	97
	1
	8

	По Алтайскому краю
	
	53.88
	15
	1
	97
	2
	22


История

	школа
	Кол-во

уч-ов
	Сред.

балл
	Мин.

балл
	Набр.

мин.

балл
	Макс.

балл
	Набр.

макс.

балл
	Не набрали

минимум

	Васильчуковская СОШ


	1
	33
	33
	1
	33
	1
	0

	Зеленополянская СОШ
	1
	57
	57
	1
	57
	1
	0

	КСШ №2
	17
	50.59
	26
	1
	65
	1
	1

	Новополтавская СОШ
	1
	56
	56
	1
	56
	1
	0

	Целинная СОШ
	1
	70
	70
	1
	70
	1
	0

	КСШ №1
	6
	41
	30
	1
	54
	1
	0

	По району
	28
	48.61
	26
	1
	70
	1
	1

	По сельским ОУ
	
	49.96
	7
	1
	94
	3
	52

	По Алтайскому краю
	
	47.79
	7
	1
	98
	1
	144


Анализ результатов экзаменов в форме ЕГЭ позволяет сделать следующие выводы: средний балл выпускников Ключевского района по русскому языку, математике, физике, химии, географии, литературе выше краевого показателя.

  
Максимально возможные результаты по району следующие:

· Русский язык – Лемешенко Алексей Геннадьевич – 95 баллов-МОУ «Ключевская СОШ №1», учитель Алтухова Ольга Николаевна;

· Математика – Найденов Иван Евгеньевич- 94 балла - МОУ «Ключевская СОШ №1», учитель Пупаева Тамара Александровна

· Обществознание – Гайворонская Дарья Олеговна - 78 баллов- МОУ «Целинная СОШ», учитель Райшина Татьяна Валентиновна

· Литература – Димитренко Станислав Игоревич – 67 балла, МОУ «Ключевская СОШ №1», учитель Назаренко Галина Александровна

· География – Жданова Виктория Сергеевна – 76 баллов, МОУ «Ключевская СОШ №2», учитель Яворская Светлана Владимировна

· История - Гайворонская Дарья Олеговна – 70 баллов, МОУ «Целинная СОШ», учитель Райшина Татьяна Валентиновна

· Физика – Найденов Иван Евгеньевич - 96 баллов- МОУ «Ключевская СОШ №1», учитель Старкова  Галина Викторовна

· Химия - Ермакова Ирина Михайловна- 86 баллов, МОУ Ключевская СОШ №2», учитель Гронская Ольга  Васильевна

· Информатика - Найденов Иван Евгеньевич – 78  баллов- МОУ «Ключевская СОШ №1», учитель Иващенко Ирина Николаевна.

Годовые результаты выпускников 11 класса следующие:

Окончили на «5» - 17 человек, на «4» - 43 человека, успеваемость составила 96,8%, качество – 41,6%.

По итогам аттестации 124 учащихся получили аттестаты о среднем полном общем образовании.  Два учащихся (один выпускник прошлых лет, один, занимающийся в форме экстерната) не сдали ЕГЭ и получили справки установленного образца об окончании среднего (полного) общего образования.

           Аттестат о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью  получили  9 выпускников  11  классов следующих школ: 

· МОУ «Ключевская СОШ №1» - 1 

· МОУ «Ключевская СОШ №2» - 4 

· МОУ «Васильчуковская СОШ» - 2

· МОУ Зеленополянская СОШ им.Корнева – 1

· МОУ «Истимисская СОШ» - 1

    
Аттестат о среднем (полном) общем образовании для награжденных серебряной  медалью  получили 7 выпускников  11  классов следующих школ:

· МОУ «Ключевская СОШ №1» - 2 чел.

· МОУ «Ключевская СОШ №2» - 3чел.

· МОУ «Целинная СОШ» - 2 чел.

Вывод:

Общеобразовательными учреждениями осуществляется выполнение Закона РФ «Об образовании» в части обязательного основного общего образования и сохранения контингента учащихся.

